
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$39,555,461.82SERVICIOS PERSONALES $16,260,102.72 $16,227,742.62$348,806.10 $23,644,165.20$39,904,267.92

$22,998,976.81REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $9,561,271.83 $9,561,271.83$226,925.70 $13,664,630.68$23,225,902.51

$2,007,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $927,928.95 $895,568.85-$235,478.45 $844,392.60$1,772,321.55

$14,548,685.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,759,499.14 $5,759,499.14$345,956.05 $9,135,141.92$14,894,641.06

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $11,402.80 $11,402.80$11,402.80 $0.00$11,402.80

$10,715,259.97MATERIALES Y SUMINISTROS $4,018,875.10 $4,012,072.25-$300,570.38 $6,395,814.49$10,414,689.59

$2,003,969.44MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $921,392.36 $923,778.15$234,456.45 $1,317,033.53$2,238,425.89

$351,477.06ALIMENTOS Y UTENSILIOS $219,329.32 $219,329.32$86,002.24 $218,149.98$437,479.30

$1,105,808.48MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $162,657.58 $162,657.58-$209,963.92 $733,186.98$895,844.56

$7,477.42PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $20,217.91 $20,217.91$18,866.01 $6,125.52$26,343.43

$4,777,911.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,706,432.55 $1,706,432.55-$794,163.13 $2,277,315.96$3,983,748.51

$890,042.73VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $152,259.16 $152,259.16-$43,460.20 $694,323.37$846,582.53

$1,578,573.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $836,586.22 $827,397.58$407,692.17 $1,149,679.15$1,986,265.37

$15,854,656.19SERVICIOS GENERALES $5,705,667.69 $5,706,172.41$533,919.42 $10,682,907.92$16,388,575.61

$5,053,984.79SERVICIOS BASICOS $1,021,600.50 $1,021,600.50-$2,198,974.28 $1,833,410.01$2,855,010.51

$1,019,670.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $623,234.04 $623,988.76$387,196.30 $783,633.00$1,406,867.04

$6,348,148.91SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $632,741.07 $632,741.07-$523,640.73 $5,191,767.11$5,824,508.18

$562,322.67SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $180,070.77 $180,070.77$185,396.19 $567,648.09$747,718.86

$816,791.86SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $162,353.19 $162,103.19-$82,059.43 $572,379.24$734,732.43

$27,505.80SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $67,565.52 $67,565.52$57,315.52 $17,255.80$84,821.32

$763,827.67SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $378,928.00 $378,928.00$54,347.28 $439,246.95$818,174.95

$1,071,813.83SERVICIOS OFICIALES $131,101.24 $131,101.24$127,734.87 $1,068,447.46$1,199,548.70

$190,589.92OTROS SERVICIOS GENERALES $2,508,073.36 $2,508,073.36$2,526,603.70 $209,120.26$2,717,193.62

$11,188,668.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,711,852.62 $6,672,289.03$1,705,731.76 $6,182,547.54$12,894,400.16

$5,651,020.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $3,257,449.36 $3,257,449.36$201,536.04 $2,595,107.48$5,852,556.84

$5,537,647.60AYUDAS SOCIALES $3,454,403.26 $3,414,839.67$1,504,195.72 $3,587,440.06$7,041,843.32

$338,677.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,774,260.03 $2,774,260.03$3,218,188.03 $782,605.68$3,556,865.71

$335,697.68MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $102,563.34 $102,563.34$480,407.54 $713,541.88$816,105.22

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,305.05 $20,305.05$20,305.05 $0.00$20,305.05

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,111,400.00 $1,111,400.00$1,111,400.00 $0.00$1,111,400.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,519,900.00 $1,519,900.00$1,579,817.24 $59,917.24$1,579,817.24

$2,980.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,091.64 $20,091.64$26,258.20 $9,146.56$29,238.20

$144,316,572.40INVERSION PUBLICA $17,699,661.32 $14,487,705.73$75,322,910.66 $201,939,821.74$219,639,483.06

$107,239,141.57OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $17,699,661.32 $14,487,705.73$112,400,341.49 $201,939,821.74$219,639,483.06
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$37,077,430.83OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$37,077,430.83 $0.00$0.00

$5,300,607.14DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,300,607.14$5,300,607.14

$5,142,857.14AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,142,857.14$5,142,857.14

$157,750.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $157,750.00$157,750.00

$227,269,903.60   Total del Gasto $53,170,419.48 $49,880,242.07$80,828,985.59 $254,928,469.71$308,098,889.19

Admin
Texto tecleado
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


